ааааааааааааааааааааааааааааааааа1аааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааааа2
182
060
ОГРАНИЧИТЕЛИ ТОКА  ТИПА  OptiDin ВМ63-ОТ
Руководство по эксплуатации ГЖИК.641266.024 РЭ
Паспорт ГЖИК.641266.024 ПС
1  НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для

Рисунок 3. Принципиальные электрические схемы ограничителя:
а) однополюсного; б) трехполюсного
  7 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ОГРАНИЧИТЕЛЕЙ
OptiDin ВМ63 - ОТ - Х D ХХ - УХЛ3
1  2  3 4 5  6
1 - тип выключателя;
2 -  обозначение ограничителя тока;
3 - число полюсов;
4 - обозначение типа защитной характеристики - D;
5 - значение номинального тока максимального расцепителя ;
6 - обозначение климатического исполнения и категории
размещения по ГОСТ 15150.
Примеры записи обозначения ограничителей при заказе и в
документации других изделий:
- однополюсного ограничителя с защитной характеристикой типа
"D" на номинальный ток 13 А:
Ограничитель OptiDin ВМ63 - ОТ- 1D13 - УХЛ3 ТУ 3421-040-
05758109-2009
- трехполюсного ограничителя с защитной характеристикой типа
" D " на номинальный ток 40 А
Ограничитель OptiDin ВМ63 - ОТ- 3D40 - УХЛ3 ТУ 3421-040-05758109-
2009
8  УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
8.1 Монтаж, подключение, эксплуатация ограничителей должны
производиться в соответствии с  «Правилами технической
эксплуатации электроустановок потребителей и правилами техники
безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей» и
осуществляться только квалифицированным электротехническим
персоналом. Возможность использования ограничителей в
условиях, отличных от указанных в п.9.5, должна согласовываться с
изготовителем.
9.2 Монтаж и осмотр ограничителей должен производиться при
снятом напряжении.
9.3 В качестве указателя коммутационного положения
ограничителя  используется ручка управления и цветной индикатор.
9.4 По способу защиты от поражения электрическим током
ограничитель соответствует классу защиты «0» по ГОСТ 12.2.007.0.
9.5 Эксплуатация ограничителей должна производиться в
нормальных условиях относительно опасности трекинга по ГОСТ Р
МЭК 335-1 при отсутствии электропроводящей пыли, агрессивной
среды, разрушающей контакты.
9  ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
9.1 Перед установкой ограничителя необходимо проверить:
- соответствие исполнения ограничителя, предназначенному к
установке;
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения вручную и одновременно
изменение состояния цвета индикатора.
9.2 Ограничители устанавливаются в распределительных
щитах со степенью защиты не ниже IP30 по ГОСТ 14254 на
стандартных 35 мм рейках.
9.3 Напряжение от источника питания подводится к выводу со
стороны маркировки знака "I".
9.4 Затяжка винтов крепления токоподводящих проводников должна
производиться с крутящим моментом 2,0 0,4 Нм.
9.5 Условия эксплуатации:
- диапазон рабочих температур  от минус 60°С до плюс 40°С (без
выпадения росы и инея);
- высота монтажной площадки над уровнем моря - не более
2000 м;
- относительная влажность не более 50% при температуре
плюс 40°С;
- рабочее положение в пространстве вертикальное, знаком "I"
(включено) - вверх (допускаются повороты в плоскости установки
до 90° в любую сторону);
- механические воздействующие факторы - по группе М3 ГОСТ
17516.1.
10 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
10.1 При нормальных условиях эксплуатации необходимо
проводить осмотр ограничителей один раз в год.
При осмотре производится: